

Dodatok č. 1

k Rámcovej dohode č. 13/2022

uzatvorenej podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov

a zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 343/2015 Z. z.“)

Zmluvné strany

Objednávateľ:	Škola v prírode Detský raj
Sídlo	Tatranská Lesná 7, 059 60 Vysoké Tatry
V zastúpení:	Mgr. Valerián Kuffa - riaditeľ
IČO:	00186759
DIČ:	2021212534
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
IBAN:	SK42 8180 0000 0070 0051 2702
E-mail:	riaditel@detskyraj-tl.vucpo.sk
Tel.:	+42152 4314602, +421915 804431
Internetová adresa (URL):	www.rajvpriode.sk

(ďalej len „Objednávateľ“)

a

Názov:	Sintra, spol. s r.o., Pluhová 2, Bratislava 831 03
Sídlo:	OZ Zdroj Poprad, Hraničná 14, 058 27 Poprad
zastúpený:	Ing. Csachová Eva - konateľ
IČO:	00685232
DIČ:	2020441060
Bankové spojenie:	VÚB
IBAN:	SK59 0200 0000 0000 0030 3562
E-mail:	odbyt @pp.sintra.sk
Tel.:	052 / 7866130
Internetová adresa (URL):	https://www.sintrapoprad.sk/
Zapísaný v:	OROS Bratislava I., odd. Sro, vložka 145/B

(ďalej len „Dodávateľ“)

Článok I

Úvodné ustanovenia

1. Zmluvné strany uzavreli dňa 17.6.2022 „Rámcovú zmluvu č. 13/2022, uzatvorenú podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 343/2015 Z. z.“)

2. Podľa čl. XIII. bodu 13.3 rámcovej dohody je rámcovú dohodu možné meniť a doplňovať iba písomnými dodatkami podpísanými oprávnenými zástupcami zmluvných strán. Dodatky budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť zmluvy.
3. Z dôvodu žiadosti poskytovateľa o navýšenie cien v súlade s § 18 odst. 3. písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, sa zmluvné strany dohodli na zmene jednotkových cien podľa prílohy č.1.b.
4. Príloha č. 1.) Štruktúrovaný rozpočet ceny k zmluve sa mení v nacenení položiek uvedených v bode 3. v návaznosti na prepočet predpokladaného ročného objemu.

Článok II

Predmet dodatku

1. Článok III. bod 3.1 sa mení nasledovne:
Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú, na obdobie dvanásť (12) mesiacov od: 01.07.2022 alebo do vyčerpania finančného limitu**12377,98** .. EUR bez DPH podľa toho, ktorá skutočnosť nastane skôr.
2. Príloha č. 1.b) Štruktúrovaný rozpočet ceny sa mení nasledovne:

Príloha č. 1.b): Štruktúrovaný rozpočet ceny

Časť 2 : Suché a trvanlivé potraviny

Obchodné meno/názov uchádzača: Sintra spol. s r.o., Pluhová 2, Bratislava 831 03

Adresa/sídlo: odštepny závod Zdroj, Hraničná 14, poprad 058 01

IČO: 685232 **DIČ:** 2020441060

P. č.	Názov položky predmetu zákazky	MJ	Pocet MJ na 12 mesiacov	JC bez DPH	Celkova cena bez DPH	JC s DPH	Celkova cena s DPH
1.	Bujón	ks	100	0,46	46,00	0,55	55,20
2.	Cestoviny farfale	kg	60	1,60	96,00	1,92	115,20
3.	Cestoviny niťovky	kg	120	2,92	350,40	3,50	420,48
4.	Cestoviny špagety	kg	160	1,60	256,00	1,92	307,20
5.	Cestoviny vruty	kg	200	1,45	290,00	1,74	348,00
6.	Cestoviny fľačky	kg	60	1,13	67,80	1,36	81,36
7.	Cestoviny tarhoňa	kg	20	1,13	22,60	1,36	27,12
8.	Cestoviny slovenská ryža	kg	100	1,13	113,00	1,36	135,60
9.	Citrónka Alina 200 ml	ks	600	0,30	180,00	0,36	216,00
10.	Cukor kryštálový	kg	1000	1,06	1 060,00	1,27	1 272,00
11.	Cukor práškový	kg	80	0,97	77,60	1,16	93,12
12.	Cukor HB	ks	2000	0,01	20,00	0,01	24,00
13.	Čaj čierny	ks	300	0,94	282,00	1,13	338,40
14.	Čaj bylinkový	ks	100	1,38	138,00	1,66	165,60
15.	Detická výživa	ks	30	0,43	12,90	0,52	15,48
16.	Droždie sušené	ks	680	0,17	115,60	0,20	138,72
17.	Džem marmeláda	kg	180	1,88	338,40	2,26	406,08
18.	Džem porcovaný	ks	576	0,07	40,32	0,08	48,38
19.	Džús 250 ml	ks	4320	0,24	1 036,80	0,29	1 244,16
20.	Džús 1 l	ks	50	1,26	63,00	1,51	75,60
21.	Fazuľa suchá	kg	20	1,70	34,00	2,04	40,80
22.	Horčica	kg	50	1,40	70,00	1,68	84,00
23.	Hrach žltý lúpaný	kg	25	1,06	26,50	1,27	31,80
24.	Hľstka	kg	32	1,40	44,80	1,68	53,76
25.	Kakao	ks	72	0,77	55,44	0,92	66,53
26.	Kečup	ks	160	0,62	99,20	0,74	119,04
27.	Kompót ananášový	ks	96	1,18	113,28	1,42	135,94
28.	Kompót jablkový	ks	5	3,60	18,00	4,32	21,60
29.	Kompót broskyňový	ks	20	1,58	31,60	1,90	37,92
30.	Kompót mandarinkový	ks	48	0,84	40,32	1,01	48,38
31.	Kompót višňový odkôstkovaný	ks	40	1,10	44,00	1,32	52,80
32.	Korenie čierne mleté	kg	3	11,76	35,28	14,11	42,34
33.	Korenie čierne celé	kg	3	10,12	30,36	12,14	36,43
34.	Grilovacie korenie	kg	6	3,24	19,44	3,89	23,33
35.	Paprika ml. sladká	kg	6	3,90	23,40	4,68	28,08
36.	Rasca mletá	kg	2	4,18	8,36	5,02	10,03
37.	Rasca celá	kg	2	3,86	7,72	4,63	9,26
38.	Vegeta bez glutamanu	kg	80	3,41	272,80	4,09	327,36
39.	Krúpy č.	kg	5	1,08	5,40	1,30	6,48
40.	Med 950 g	ks	15	4,80	72,00	5,76	86,40
41.	Med porcovaný	ks	480	0,10	48,00	0,12	57,60
42.	Múka hladká	kg	600	0,68	408,00	0,82	489,60
43.	Múka polohrubá	kg	700	0,68	476,00	0,82	571,20
					6 590,32		7 908,38

Príloha č. 1.1: Štruktúrovaný rozpočet ceny

Časť 2. : Suché a trvanlivé potraviny

Obchodné meno/názov uchádzača: Sintra spol. s r.o., Pľuhová 2, Bratislava 831 03
Adresa/sídlo: odštepny závod Zdroj, Hraničná 14, poprad 058 01
ICO: 685232 **DIČ:** 2020441060

P. č.	Názov položky predmetu zákazky	MJ	Počet MJ na 12 mesiacov	JC bez DPH	Celková cena bez DPH	JC s DPH	Celková cena s DPH
44.	Múka hladká extra špeciál	kg	200	0,68	136,00	0,82	163,20
45.	Múka hrubá	kg	50	0,68	34,00	0,82	40,80
46.	Pšeničná krupica jemná	kg	40	1,02	40,80	1,22	48,96
47.	Puding čokoládový 46 g	ks	50	0,09	4,50	0,11	5,40
48.	Puding vanilkový 38 g	ks	200	0,07	14,00	0,08	16,80
49.	Solamyl bezgluténu	ks	30	1,03	30,90	1,24	37,08
50.	Ocot	l	60	0,34	20,40	0,41	24,48
51.	Olej	l	800	2,67	2 136,00	3,20	2 563,20
52.	Paradajkový pretlak	ks	200	0,89	178,00	1,07	213,60
53.	Paštéta	ks	300	0,72	216,00	0,86	259,20
54.	Ryža guľatá	kg	504	1,05	529,20	1,26	635,04
55.	Sirup hustý	ks	120	0,72	86,40	0,86	103,68
56.	Soľ	kg	240	0,26	62,40	0,31	74,88
57.	Steriliz. hrášok s mrkvou	ks	30	0,98	29,40	1,18	35,28
58.	Steriliz. kukurica	ks	200	0,58	116,00	0,70	139,20
59.	Steriliz. uhorky 0,7 l	ks	100	0,70	70,00	0,84	84,00
60.	Steriliz. uhorky 4 l	ks	50	3,15	157,50	3,78	189,00
61.	Steriliz. šalát zelen. 4 l	ks	20	2,46	49,20	2,95	59,04
62.	Steriliz. šampiňóny	ks	30	0,78	23,40	0,94	28,08
63.	Steriliz. lečo	ks	30	0,99	29,70	1,19	35,64
64.	Steriliz. červená repa	ks	72	0,63	45,36	0,76	54,43
65.	Sošovica suchá	kg	300	1,93	579,00	2,32	694,80
66.	Sošovica červená lúp.	kg	30	2,80	84,00	3,36	100,80
67.	Vajcia M	ks	6500	0,13	825,50	0,15	990,60
68.	Zlatý klas	ks	500	0,23	115,00	0,28	138,00
69.	Tuniak v konz.	ks	250	0,70	175,00	0,84	210,00
Spolu str. 2					5 787,66		6 945,19
Spolu str. 1					6 590,32		7 908,38
Spolu celkom:					12 377,98		14 853,57

Článok III

Záverečné ustanovenia

1. Ustanovenia rámcovej dohody, ktoré nie sú dotknuté ustanoveniami tohto dodatku ostávajú platné a účinné v pôvodnom znení.
2. Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvnými stranami a účinnosť k 10.10.2022 za predpokladu jej predchádzajúceho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, inak v súlade s § 47 zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.
3. Súhlas s obsahom dodatku vyjadrujú zmluvné strany podpísaním tohto dodatku.
3. Tento dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých po dve vyhotovenia sú určené pre objednávateľa a dva pre poskytovateľa.

V Tatranskej Lesnej,

V Poprade,

Mgr. Valerián Kuffa
riaditeľ ŠvP

Ing. Csachová Eva
konateľ